
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Кочкуровский детский сад «Улыбка» Кочкуровского муниципального района 

Республики Мордовия 

Приказ      

от  12  января  2015 года                                                                                          №2 

О функционировании   консультативного пункта 

В соответствии с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, Законом №53-З от 8 августа 2013года   «Об 

образовании в Республике Мордовия», Устава  Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Кочкуровский детский сад «Улыбка» 

Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать на базе Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Кочкуровский детский сад «Улыбка» Кочкуровского муниципального 

района Республики Мордовия постоянно действующий бесплатный консультативный 

пункт для оказания консультативной и методической помощи родителям (законным 

представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития  детей. 

2. Утвердить: 

 -  Положение о функционировании консультативного  пункта  Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Кочкуровский  детский сад 

«Улыбка» Кочкуровского муниципального района  Республики Мордовия 

-    Журнал регистрации обращений  (Приложение 1); 

-    Журнал посещаемости  (Приложение 2); 

-     План работы консультативного пункта (Приложение3); 

-    График работы консультативного пункта (Приложение 4); 

-   План - график  дежурства специалистов (Приложение5). 

3. Руководителем консультативного пункта назначить Мордакину Е.Н. 

4.  Для оказания консультативной помощи родителям (законным представителям) по 

различным вопросам воспитания, обучения, развития детей назначить следующий 

состав педагогов: учитель - логопед,  музыкальный руководитель, воспитатели. 

5.  Ответственным за ведение документации  и размещение информации  о работе 

консультативного пункта на официальном сайте МБДОУ «Кочкуровский детский сад 

«Улыбка» назначить Мальцеву Н.Д.. 

6. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ 

«Кочкуровский детский сад «Улыбка»  

Кочкуровского муниципального района РМ                                                  Е.Н.  Мордакина  

 

 

Исп. Старкова Е.В. 


